Wilo-MultiVert MVI 16../32../52../70../95..
Pioneering for You
2 040 502-Ed.08 / 2016-06-Wilo
de 	 Einbau- und Betriebsanleitung
en 	 Installation and operating instructions
fr 	 Notice de montage et de mise en service
it 	 Istruzioni di montaggio, uso e manutenzione
ru 	 Инструкция по монтажу и эксплуатации

Deutch
WILO SE 06/2016
1.2.2	 Typenschlüssel
Bauweise MVI
(Mehrstufige, Vertik
Edelstahl-( Inox-)
Kreiselpumpe)
Förderstrom [m3/h]
(2-pol./ 50 Hz)
Anzahl der Laufräder
in Reihenanordn.
Werkstoffqualität:
Hydraulik / Fußstück
1 R nicht belegt
2 R 1.4404 / 1.4408 (AISI 316 L)
3 R 1.4301 / GG25 (beschichtet)
maximal zulässiger Betriebsdruck [bar]
PN 16 oder PN 25
EPDM-Dichtungen        (KTW/WRAS)
VITON-Dichtungen
Anschlußspannung	 3 ~ 400 V
	 3 ~ 230 V
Frequenz 50 Hz, 60 Hz
Motor 2- oder 4- polig
Hersteller-Schlüssel
2. Sicherheit
Diese Betriebsanleitung enthält grundlegende
Hinweise, die bei Auf-stellung und Betrieb zu
beachten sind. Daher ist diese Betriebsanleitung
unbedingt vor Montage und Inbetriebnahme vom
Monteur sowie dem zuständigen Betreiber zu
lesen. Es sind nicht nur die unter diesem Haupt-
punkt Sicherheit aufgeführten allgemeinen Si-
cherheits-hinweise zu beachten, sondern auch die
unter den folgenden Hauptpunkten eingefügten,
speziellen Sicherheitshinweise.
   2.1	 Kennzeichnung von Hinweisen in der
Betriebsanleitung
Die in dieser Betriebsanleitung enthaltenen Si-
cherheitshinweise, die bei Nichtbeachtung Ge-
fährdungen für Personen hervorrufen können, sind
mit dem allgemeinen Gefahrensymbol
bei Warnung vor elektrischer Spannung mit
besonders gekennzeichnet.
Bei Sicherheitshinweisen, deren Nichtbeachtung
Gefahren für die Pumpe/Anlage und deren Funk-
tion hervorrufen können, ist das Wort eingefügt.
ACHTUNG!
   2.2	 Personalqualifikation
Das Personal für die Montage muß die entspre-
chende Qualifikation für diese Arbeiten aufweisen.
   2.3	 Gefahren bei Nichtbeachtung der
Sicherheitshinweise
Die Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise kann
eine Gefährdung für Personen und Pumpe/Anlage
zur Folge haben. Die Nichtbeachtung der Sicher-
heitshinweise kann zum Verlust jeglicher Scha-
denersatz-ansprüche führen.
Im einzelnen kann Nichtbeachtung beispielsweise
folgende Gefähr-dungen nach sich ziehen:
•	 Versagen wichtiger Funktionen der
Pumpe/Anlage,
•	 Gefährdungen von Personen durch elektrische,
mechanische und bakteriologische Einwirkungen,
•	 Sachschäden.
   2.4	 Sicherheitshinweise für den Betreiber
Die bestehenden Vorschriften zur Unfallverhütung
sind zu beachten.
Gefährdungen durch elektrische Energie sind
auszuschließen. Vorschriften des VDE und
der örtlichen Energieversorgungsunternehmen
beachten.
   2.5	 Sicherheitshinweise für Inspektions-